
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

setecentos e trinta e dois reais e setenta centavos). 
Referente a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de vistoria e manutenção 
de veiculo VAM FORD CARGO, PLACA SFR9D50, 
a contratação da despesa no valor total de R$ R$ 
4.732,70 (quatro mil, setecentos e trinta e dois reais 
e setenta centavos).
São Domingos do Norte-ES, 22 de Março de 2024.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1288620

São Mateus

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por 
intermédio do Secretário Municipal de Finanças, 
no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 
Com fundamento no inciso IV, do art. 71, da 
Lei 14.133/2021, e conforme o que consta do 
Processo Nº. 431/2024, adjudicar o objeto do 
chamamento público em favor do listado abaixo, e 
homologar o procedimento licitatório na modalidade 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024, destinado ao 
CREDENCIAMENTO DE SERVENTIAS, CARTÓRIOS, 
OFÍCIOS, TABELIONATOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CARTORÁRIOS - CHAMAMENTO PUBLICO 
- SECRETARIA MUNICIPAL  DE FINANÇAS, sendo 
declarado credenciado o registrada abaixo, tendo 
um valor total estimado de R$ 199.757,23.
-  Tabelião JOÃO BOSCO PINTO MARTINS (CPF 
Nº ***) do Cartório do 3º Ofício Tabelionato de 
Notas do Distrito da Sede de São Mateus-ES (CNPJ 
27.559.160/0001-21): R$ 199.757,23
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600005.17.0001São Mateus/ES, 
22/03/2024.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Mun. de Saúde
Decreto nº 16.080/2024

Protocolo 1288962

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0004

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através 
da Pregoeira vem a público informar que, em 
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 001/2024, destinada a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
TRATORES CORTADORES DE GRAMA, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES DO MUNICÍPIO 
DE VARGEM ALTA/ES, obteve como melhor proposta 
a apresentada pela empresa  G. PETERES - 
COMERCIAL E SERVIÇOS, vencedora no lote 1 
no valor de R$ 55.740,00 (cinquenta e cinco mil e 
setecentos e quarenta reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa G. 
PETERES - COMERCIAL E SERVIÇOS.

Vargem Alta/ES,
22 de março de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1288571

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 140/2023

Código CidadES: 2024.073E0700001.16.0001
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, torna público 
que fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
140/2023, Concorrência Pública nº 002/2023, do 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CIM NOROESTE, 
empresa fornecedora VIAVOZ LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 05.874.447/0001-03, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS 
NECESSÁRIAS E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO 
DE OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS E 
COMPLEXIDADES VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES 
CORRELATAS, POR UNIDADES DE MEDIDAS (M, M², 
M³, KVA), para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Edificações, no valor 
total de R$ 21.388.599,19 (vinte e um milhões, 
trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e 
noventa e nove reais e dezenove centavos), 
Processo Administrativo nº 2362/2024.

Viana/ES, 21 de março de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1289242

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que, em despacho proferido no Processo 
Administrativo Nº 1849/2024 o Sr. WELLINGTON 
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de 
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da 
licitação objetivando a contratação da empresa 
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição 
dos Vereadores GILSON GATTI, JADIR RIGOTTI 
JUNIOR e JUAREZ SANTO DONATELLI, no 571º Curso 
de Capacitação, sob o tema “A RESPONSABILIDADE 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL COMO ÓRGÃO DE 
CONTROLE EXTERNO DAS CONTAS DO CHEFE 
DO PODER EXECUTIVO”, que acontecerá em Belo 
Horizonte/MG, nos dias 02 a 05 de abril de 2024, 
no valor global de R$ 2.670,00 (dois mil, seiscentos 
e setenta reais), relativo ao custo de 03 (três) 
inscrições, fundamentado no parecer jurídico 
da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei 
nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo 
Administrativo Nº 1849/2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:49:48 Código de Autenticação: 919b085d


